«МЫЛДİН»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 16 июня 2022 г.                                                                                                            № 6/646

О создании Штаба по рассмотрению вопросов подготовки объектов жилищно-

коммунального, газового и энергетического комплексов к работе в отопительный

период 2022-2023 годов на территории муниципального района

 «Троицко-Печорский»

       В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального,

газового и энергетического комплексов муниципального района «Троицко-Печорский» к

работе в отопительный период 2022-2023 годов, в соответствии с  Федеральным законом от

06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Троицко-Печорский», Приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении

правил оценки готовности к отопительному периоду» администрация муниципального

района «Троицко-Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Создать Штаб по рассмотрению вопросов подготовки объектов жилищно-

коммунального, газового и энергетического комплексов к работе в отопительный период

2022-2023 годов на территории муниципального района «Троицко-Печорский».

     2.Утвердить состав Штаба по рассмотрению вопросов подготовки объектов жилищно-

коммунального, газового и энергетического комплексов к работе в осенне-зимний период

2022-2023 годов на территории муниципального района «Троицко-Печорский», согласно

приложению № 1.

     3.Утвердить положение о работе Штаба по рассмотрению вопросов подготовки жилищно-

коммунального, газового и энергетического комплексов к работе в отопительный период

2022-2023 годов на территории муниципального района «Троицко-Печорский», согласно

приложению № 2.

    4.Признать утратившим силу постановление руководителя муниципального района

«Троицко-Печорский» от 25.05.2021 № 05/508 «О создании комиссии по оценке готовности к

отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих организаций и потребителей

тепловой энергии на территории муниципального района «Троицко-Печорский».

     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                        А.Н. Целищев

 Утвержден

 Постановлением администрации

муниципального района «Троицко-Печорский»

№ 6/646 от 16 июня 2022 г.

(Приложение № 1)

С О С Т А В

Штаба по рассмотрению вопросов подготовки жилищно-коммунального,

газового и энергетического комплексов к работе в отопительный период 2022-2023 годов

на территории муниципального района «Троицко-Печорский»

Целищев А.Н. глава муниципального района «Троицко-Печорский»

(руководитель Штаба)

Мамбетов М. А. первый заместитель руководителя администрации района

«Троицко-Печорский» (заместитель руководителя Штаба)

Бажукова М.С.

Члены штаба:

Пузырев М.В.

Гончар П.А.

Перцев Д.В.

Лимова М.В.

Хмельницкая Т.В.

старший специалист отдела промышленности, строительства и

ЖКХ администрации района «Троицко-Печорский» (секретарь

Штаба)

И.о. начальника Войвожской комплексной газовой службы АО «Газпром

газораспределение Сыктывкар» в г. Ухте (по согласованию)

директор Троицко-Печорского филиала ОАО «КТК» (по согласованию)

начальник филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго»

производственное отделение «Центральные электрические сети» (по

согласованию)

И.о. руководителя администрации городского поселения «Троицко-Печорск»

(по согласованию)

начальник Государственной жилищной инспекции по Троицко – Печорскому

району (по согласованию)

Остапчук В.М.

Петрушкина М.В.

И.о. начальника управления культуры администрации

муниципального района «Троицко-Печорский»

начальник управления образования администрации

муниципального района «Троицко – Печорский»

Попов А.Н. глава сельского поселения «Усть-Илыч» (по согласованию)

Угаров Ю. В. директор ООО «Эконом» (по согласованию)

Киселевич В.Л.

Митрофанов Е.В.

директор МУП «Стандарт» (по согласованию)

Директор ООО «Эталон» (по согласованию)

Логинова И. А. глава сельского поселения «Митрофан-Дикост» (по

согласованию)

Ландышева Н.В. директор МБУ «Ресурс» (по согласованию)

Пивченко А. Е. глава сельского поселения «Покча» (по согласованию)

Лукашевич В.В. И.о. руководителя администрации сельского поселения «Якша»

(по согласованию)

Сорокин С. В руководитель ООО «Прораб-СП»

Сирук О.П.

Порядина Т.А.

Бажукова Т.Ю.

Листопадова Л.С.

глава сельского поселения «Мылва» (по согласованию)

глава сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» (по

согласованию)

И.о. руководителя администрации сельского поселения

«Приуральский» (по согласованию)

глава сельского поселения «Нижняя-Омра» (по согласованию)

Утверждено

 Постановлением администрации

муниципального района «Троицко-Печорский»

№ 6/ 646 от 16 июня 2022 г.

(Приложение № 2)

Положение о работе Штаба по рассмотрению вопросов подготовки жилищно-

коммунального, газового и энергетического комплексов к работе в отопительный

период 2022-2023 годов на территории муниципального района

 «Троицко-Печорский»

     1. Штаб по рассмотрению вопросов подготовки жилищно-коммунального комплекса к работе в

отопительный период 2022-2023 годов на территории муниципального района «Троицко – Печорский»

(далее-Штаб), руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

Республики Коми, а также настоящим Положением.

     2. Штаб осуществляет координацию подготовки и проведения отопительного сезона в

Троицко-Печорском районе.
     3. Основными задачами Штаба являются:

     - координация деятельности исполнительных органов власти, предприятий, организаций и учреждений

Троицко-Печорского района независимо от их организационно-правовой формы и подведомственности;

     - осуществление контроля за ходом подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов

энергетики и социальной сферы Троицко-Печорского района к работе в зимних условиях.

     4. Штаб осуществляет следующие функции:

     4.1. анализирует и оценивает ход подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов энергетики и

социальной сферы Троицко-Печорского района к работе в зимних условиях, их финансовое обеспечение;

     4.2. осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в зимних условиях жилищно-коммунального

комплекса, объектов энергетики и социальной сферы Троицко-Печорского района;

     4.3. вносит предложения по профилактике и предупреждению действий, приводящих к дестабилизации

функционирования организации жилищно-коммунального комплекса, объектов энергетики и социальной

сферы Троицко-Печорского района, повышенной опасности и нарушающих нормальное жизнеобеспечение

населения;

     4.4. осуществляет контроль за созданием запасов топлива и аварийных запасов материально-технических

ресурсов.

     5. Штаб для осуществления возложенных на него задач имеет право:

     5.1. запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов власти Троицко-Печорского

района и заинтересованных организаций информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию;

     5.2. заслушивать на своих заседаниях представителей исполнительных органов власти Троицко-

Печорского района по вопросам, относящимся к компетенции Штаба и принимать по ним существующие

решения;

     5.3. привлекать для участия в работе Штаба представителей исполнительных органов власти, а также (по

согласованию) предприятий, организаций и учреждений Троицко-Печорского района независимо от их

организационно-правовой формы и подведомственности, в том числе создавать с их участием рабочие

группы по направлениям деятельности оперативного штаба.

6. Руководитель Штаба:

- руководит деятельностью Штаба, проводит заседания, распределяет обязанности между членами

Штаба, дает им поручения;

- определяет место, время и утверждает повестку дня заседания Штаба;

- подписывает от имени Штаба все документы, связанные с выполнением возложенных на Штаб

задач;

- осуществляет общий контроль над реализацией принятых Штабам решений и рекомендаций;

- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Штаб задач.

7.Заседания Штаба по рассмотрению вопросов подготовки жилищно-коммунального комплекса к

работе в отопительный период 2022-2023 годов проводит руководитель Штаба, а в его отсутствие –

заместитель руководителя Штаба.

8. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.

9. Заседания Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов

Штаба. Решения Штаба принимаются большинством голосов и оформляются протоколом, который

подписывает руководитель штаба или его заместитель, председательствующий на заседании.

10. На заседании могут приглашаться руководители федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов власти Троицко-Печорского района и заинтересованных организаций.

11. Решения, принимаемые Штабом в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для

всех исполнительных органов власти и организаций Троицко-Печорского района, осуществляющих

подготовку жилищно-коммунального комплекса к работе в отопительный период 2022-2023 годов.